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Poznań, grudzień 2024 roku 

Szanowni Państwo – Członkowie PSD, 

Koniec roku kalendarzowego – 2024 to okres przygotowania warunków programu ochrony ubezpieczeniowej w zakresie 
ubezpieczenia OC Dekarzy na rok 2025. Od wielu lat Zarząd Główny Polskiego Stowarzyszenia Dekarzy (PSD) we współpracy 
z Pierwszym Polskim Domem Brokerskim SAGA Brokers Sp. z o.o. (polskim brokerem ubezpieczeniowym z 34-letnim do-
świadczeniem rynkowym) przygotowuje i wdraża specjalny program ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia 
Odpowiedzialności Cywilnej (OC) firm dekarskich Członków PSD. 

Podjęte przez nas działania pozwoliły na kontynuację w roku polisowym 2025 ubiegłorocznego (bardzo korzyst-
nego) programu ochrony ubezpieczeniowej w zakresie omawianego ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 
(OC) dla firm dekarskich Członków PSD. 

Co to oznacza w praktyce dla Członków PSD?  
Powyższe oznacza, że warunki, zakres ochrony ubezpieczeniowej oraz wysokości stawek (składek) nie uległy 
wzrostowi – pomimo trudnej sytuacji gospodarczej – istotnym wzrostom wszystkich czynników mających realny 
wpływ m.in. na koszty napraw szkód wyrządzonych przez dekarza osobom trzecim, ale także na roszczenia w 
razie wypadków osobowych. 

W dalszej części niniejszego opracowania zamieszczamy znane już Państwu z roku polisowego 2024 informacje o ww. wa-
runkach ubezpieczenia OC dla firm dekarskich Członków PSD na rok 2025. 

UWAGA - zanim Państwo zaczniecie wybierać oczekiwany przez siebie zakres ubezpieczenia – uprzej-
mie prosimy o zapoznanie się z naszymi poniższymi uwagami i sugestiami w szczególny sposób co do 
wyboru bezpiecznego wariantu wysokości Sumy Gwarancyjnej (S.G.) dla Państwa Firmy Dekarskiej. 

Przypominamy o trzech zasadach, które warto aby Dekarz brał pod uwagę przed zawarciem umowy ubezpie-
czenia Odpowiedzialności Cywilnej (OC) firmy dekarskiej na rok 2025: 

1. Przerwa w ciągłości ochrony ubezpieczeniowej: 

Wrogiem dobrego zabezpieczenia interesu majątkowego firmy dekarskiej w ramach ubezpieczenia OC jest 
przerwa w ochronie ubezpieczeniowej wywołana np. brakiem wznowienia wcześniej zawartej umowy ubezpiecze-
nia OC przed terminem końca dotychczasowego okresu ubezpieczenia. Ponieważ prace dekarskie (szczególnie o znacz-
nych zakresach wykonywanych prac) wiążą się z naturalną sezonowością, to niektórzy dekarze świadomie przesuwają w 
czasie decyzję o zawarciu umowy ubezpieczenia OC na czas rozpoczęcia faktycznego przyjmowania zleceń na usługi de-
karskie. Sytuacja opisana w wyżej w praktyce skutkuje tym iż np. szkoda zalaniowa, która ma związek z wadliwie wy-
konanymi pracami dekarskimi w poprzednim sezonie, a powstała w okresie, w którym firma dekarska nie posiada 
jeszcze zawartej bieżącej umowy ubezpieczenia OC nie zostanie pokryta przez ubezpieczyciela. Wynika to z faktu, iż w 
umowach ubezpieczenia oprócz okresu ubezpieczenia zapisanego w dokumencie ubezpieczenia, ma także znaczenie tzw. 
zakres czasowej odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. W większości dostępnych na polskim rynku ubezpieczeniowym 
warunków ubezpieczenia OC oferowanych przez ubezpieczycieli o ich odpowiedzialności decyduje to, żeby szkoda (np. 
ww. zalanie) powstała w okresie ubezpieczenia. 

2. Decyzja dekarza o wyborze niskiej wysokości Sumy Gwarancyjnej ze względu na spodziewane za-
kresy swoich prac dekarskich i ich wartości: 

Wrogiem dobrego zabezpieczenia interesu majątkowego firmy dekarskiej w ramach ubezpieczenia OC jest 
także zawarcie umowy ubezpieczenia OC z zbyt niską wysokością Sumy Gwarancyjnej (S.G.), która zawsze 
stanowi górną granicę odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń w finansowym pokrywaniu roszczeń poszkodowanych. 
Często zdarza się, iż właściciele firm dekarskich, kierując się często błędnie rachunkiem ekonomicznym, starają się 
dostosować wysokości ww. S.G. do wartości przeciętnie realizowanych prac dekarskich i na tej podstawie podejmują 
decyzję o wyborze wysokości S.G. Niestety może to okazać się bardzo dotkliwym błędem, szczególnie gdy w trakcie 
wykonywania swoich prac firma dekarska doprowadzi do poważnej szkody wielokrotnie przewyższającej swą wartością 
(wartością roszczeń odszkodowawczych) przychód firmy dekarskiej na jaki może ona liczyć w związku z wykonaniem zle-
cenia na prace dekarskie. Szczególnie powinni zwracać to uwagę dekarze (firmy dekarskie), którzy realizują swoją działal-
ności na obiektach czynnych, w których jest prowadzona działalności gospodarcza przez zleceniodawcę lub inne podmioty 
gospodarcze (np. najemców). W takich okolicznościach wyrządzenie poważnej szkody rzeczowej, ale także następczych 

http://www.dekarz.com.pl/


 

Informacja o ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej
dla PSD oraz członków PSD na rok 2025 

Strona 3 
 

szkód finansowych związanych z uniemożliwieniem prowadzenia działalności gospodarczej poszkodowanym lub jej po-
ważnym ograniczeniem jest realnym zagrożeniem dla firmy dekarskiej. Negatywne skutki z tym związane dla odpowie-
dzialnej za taką szkodę firmy dekarskiej mogą być pokryte tylko z umowy ubezpieczenia OC z odpowiednio wysoką
(bezpieczną) Sumą Gwarancyjną. 

3. Wpływu sytuacji gospodarczej w tym inflacji oraz rosnących kosztów robót budowlanych, leczenia 
powypadkowego osób 
Wrogiem dobrego zabezpieczenia interesu majątkowego firmy dekarskiej w ramach ubezpieczenia OC jest
także zawierania od wielu lat umowy ubezpieczenia OC z niezmienną wysokością Sumy Gwarancyjnej (S.G.)
– szczególnie w ramach wariantów I, II lub III. 
Taki stan faktyczny może prowadzić do swoistego uśpienia czujności Dekarza, do tego przemożna chęć ograniczenia 
kosztów zawarcia umowy ubezpieczenia OC sprawia, że umyka z pola widzenia zainteresowanych wpływ czynników in-
flacyjnych na utrzymanie wysokości S.G. na poziomie realnie adekwatnym do zmian inflacyjnych i związanych z nimi wzro-
stami wszelkich czynników kosztowych wpływających na ostateczne wartość roszczeń odszkodowawczych. 
Prosty przykład Dekarz przystępując w roku 2016 do ubezpieczenia OC wybrał I. wariant z S.G. na jeden wypadek równą 
500 000,0 zł. W kolejnych latach polisowych nie podejmował decyzji o podwyższeniu ww. S.G. i utrzymywał ją na nie-
zmienionym ww. stałym poziomie.  
Warto przypomnieć , że w tym okresie od 2016 do 2024 istotnym wzrostom uległy główne czynniki wpływające na war-
tość wspomnianych roszczeń i wypłacanych odszkodowań w ramach ubezpieczenia OC. Na koszty pracy firmy dekarskiej 
oprócz wzrostów cen materiałów budowalnych oraz kosztów transportu bardzo istotny wpływ ma niewątpliwie koszt 
pracy – zatrudnionych przez firmę dekarską pracowników – dekarzy. Muszą to być fachowcy z odpowiednim doświadcze-
niem zawodowym, najlepiej dobrze przeszkoleni w ramach różnych form doskonalenia zawodowego. Poziom fachowego 
przygotowania pracownika do pracy w firmie dekarskiej ma swoje odzwierciedlenie w jego zarobkach, a te muszą 
uwzględniać m.in. nakazaną prawem tzw. płacę minimalną.  
Przypominamy, że płaca minimalna z roku 2024 wzrosła w stosunku do roku 2016 aż o ponad 132%. 
Ponadto należy brać pod uwagę odnotowywany szczególnie w ostatnich trzech latach istotne (już wieloprocentowe) 
wzrosty cen materiałów budowlanych i kosztów transportu, kosztów pracy sprzętu budowlanego. 

Wnioski dla Dekarza przy odnawianiu umowy ubezpieczenia na rok polisowy 2025 wydają się być dość oczywiste i spro-
wadzają się do stwierdzenia, iż jeśli wysokość Sumy Gwarancyjnej z roku 2016 nie była podwyższana w kolejnych latach 
polisowych i nie zostanie podwyższona w roku polisowym 2025 - to z pewnością umowa ubezpieczenia OC w roku 2025 
nie zdoła zapewnić pokrycia takiego samego ZAKRESU SZKODY jak w roku 2016. O takim stanie rzeczy przesądzają m.in. 
wzrosty płacy minimalnej oraz innych czynników wpływających na koszty wykonywania prac dekarskich przy naprawie 
szkód finansowanych przez ubezpieczycieli w ramach ubezpieczenia OC dekarza. 

UWAGA - jedynym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo polisowe firmy dekarskiej w ubez-

pieczeniu OC na 2025 jest wybór wysokości S.G na wyższym poziomie niż ta z roku 2024 i tak Dekarz 

który w roku 2024 ubezpieczył się w: 

• I. wariancie wysokości S.G. powinien podwyższyć S.G do co najmniej II wariantu wysokości S.G., 

a nawet do III. wariantu. 

• II. wariancie wysokości S.G. powinien podwyższyć S.G do co najmniej III wariantu wysokości 

S.G., a nawet do IV. wariantu. 

• III. wariancie wysokości S.G. powinien podwyższyć S.G do IV. wariantu. 
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Pierwszy Polski Dom Brokerski SAGA Brokers Sp. z o.o.1 – dalej w skrócie SAGA Brokers (polski broker ubezpieczeniowy z ponad 30-letnim 
doświadczeniem rynkowym) przygotował i wdraża we współpracy z Zarządem Głównym Polskiego Stowarzyszenia Dekarzy z siedzibą w 
Warszawie (PSD) specjalny program ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej firmy dekarskiej Człon-
ków PSD na rok 2025. 

Poniżej opisano najistotniejsze informacje przydatne przed zawarciem umowy ww. ubezpieczenia, które jednak warto uzupełnić w oparciu o 
lekturę wskazanych w niniejszym opracowaniu dokumentów ubezpieczyciela (Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A.- 
zwane dalej TUiR Allianz Polska S.A.). 

Okres ubezpieczenia: 

od 01-01-2025 roku (g. 00,00) do 31-12-2025 roku (g. 24,00) 
Oferta jest ofertą otwartą tzn. w ww. okresie ubezpieczenia mogą z niej korzystać członkowie PSD i zgłaszać swoje wnioski o włączenie do 
ubezpieczenia w trakcie trwania roku 2025, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w takich przypadkach od dnia następnego 
po dokonaniu zgłoszenia do ubezpieczenia i nie może trwać dłużej niż do 31 grudnia 2025 roku. 

Rodzaj działalności objętej ochroną ubezpieczeniową:  

działalność realizowana przez firmy dekarskie, których właściciele/wspólnicy/udziałowcy są stowarzyszeni w PSD w tym w szczególności: 

• Wykonywanie więźby dachowej drewnianej lub stalowej, 

• Wykonywanie podkładów i poszycia dachów oraz izolacji basenów i tarasów, 

• Krycie dachów, montaż rynien i rur spustowych, 

• Montaż obróbek blacharskich,  

• Montaż okien i wyłazów dachowych, 

• Rekonstrukcja i naprawa pokryć dachowych i elementów wykończeniowych dachu, 

• Rozbiórka pokryć dachowych oraz dachów, 

• Wykonywanie termoizolacji dachów, stropodachów i poddaszy, 

• Konserwacja wszelkiego rodzaju pokryć dachowych i obróbek, 

• Montaż i demontaż odgromów, 

• Odśnieżanie dachów, usuwanie sopli i odmrażanie systemów odwodnienia dachu, 

• Roboty towarzyszące w tym m.in.: a)murarsko-tynkarskie, b)ślusarsko-kowalskie, 

• Ustawianie rusztowań, pomostów do transportu materiałów oraz barier zabezpieczających BHP,  

• Rozbiórka dachów, pokryć dachowych, 

• Montaż kolektorów słonecznych (solarów), paneli PV i ogniw fotowoltaicznych 

• Organizacja imprez szkoleniowo-integracyjnych (np. pikników, zjazdów, targów, wystaw) oraz zawodów związanych z działalnością 
dekarską w tym mistrzostw krajowych i międzynarodowych (zakres opcjonalny), o ile nie podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe, i 
liczba uczestników imprezy nie przekracza 7 500 osób, z wyłączeniem imprez związanych ze sportami motorowymi, 

• Wykonawstwo prac ogólnobudowlanych (robót budowlanych),  

• Udział w imprezach wystawienniczych, targowych, branżowych festynach, konkursach i zawodach branżowych, itp. 

Ubezpieczający jest dodatkowo ubezpieczony w zakresie prowadzonej przez siebie statutowej działalności lub w związku z posiadaniem 
mienia w tym organizacji branżowych imprez wystawienniczych, targowych, udziałem w konkursach branżowych na terenie R.P. oraz poza 
granicami na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 
Odpowiedzialność cywilna deliktowa, kontraktowa lub zbieg roszczeń na podstawie Art. 443 k.c. za szkody rzeczowe i osobowe w związku z 
prowadzoną ww. działalnością lub posiadanym mieniem także w zakresie działalności zarejestrowanych dla poszczególnych Ubezpieczonych 
za szkody rzeczowe, osobowe oraz czyste szkody majątkowe z uwzględnieniem określonych w dalszej części oferty wysokości sum gwaran-
cyjnych i podlimitów odpowiedzialności - zgodnie z treścią par. 3 OWU OC. Przy czym za: 

szkodę rzeczową uznaje się straty powstałe wskutek utraty, uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy ruchomej lub nieruchomości, a także utraco-
ne korzyści, które by mógł osiągnąć poszkodowany, gdyby nie zostało utracone, zniszczone lub uszkodzone jego mienia; szkodę na zwierzę-
ciu traktowana jest na równi ze szkodą na rzeczy, 

szkodę osobową uznaje się straty powstałe wskutek śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także utracone korzyści, które by 
mógł osiągnąć poszkodowany, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, 

czystą szkodę majątkową uznaje się szkodę nie wynikającą ani ze szkody rzeczowej, ani ze szkody osobowej; utrata rzeczy, w tym utrata 
możliwości korzystania z rzeczy i ich konsekwencje, nie są czystą szkodą majątkową. 

Z włączeniem do ochrony ubezpieczeniowej w szczególności: 

1) odpowiedzialności za szkody powstałe poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Klauzula nr 1) z ograniczeniem ochrony do terytorium 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 

2) odpowiedzialności za szkody powodujące roszczenia pomiędzy Ubezpieczonymi na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia oraz 
pomiędzy Ubezpieczonymi i ich podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami (Klauzula nr 2) – przy czym w treści ww. Klauzuli nr 2 

 

1  Informacja o dystrybutorze ubezpieczeń zamieszczona została w dalszej części niniejszego dokumentu, jest także dostępna na stronie interenetowej 
SAGA Brokers: https://sagabrokers.pl/informacja-o-dystrybutorze/ 
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wykreśla się postanowienie pkt. 3) ust. 4. Klauzuli nr 2., 

3) odpowiedzialności za szkody w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czyn-
ności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego (Klauzula nr 4), 

4) odpowiedzialności za szkody w rzeczach ruchomych znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego (Klauzula nr 
5), 

5) odpowiedzialności za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone pracownikom (Klauzula nr 6) - przy czym w treści ww. Klauzuli nr 6 zmia-
nie ulega postanowienie pkt. 1) ust. 3. Klauzuli nr 6 i otrzymuje następująca treść: „1) roszczeń z tytułu powstania chorób zawodowych, 
udarów oraz zawałów, jeśli udar oraz zawał nie zostaną uznane jako wypadek przy pracy”. 

6) odpowiedzialności za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku, uwalniania się lub innej formy przedostania się do 
powietrza, wody lub gruntu jakiejkolwiek substancji niebezpiecznych (Klauzula nr 8), 

7) odpowiedzialności za koszty osób trzecich poniesione na usunięcie, demontaż lub odsłonięcie wadliwych produktów oraz na montaż, 
umocowanie lub położenie produktu bez wad (Klauzula nr 13) - z rozszerzeniem o produkty wprowadzone do obrotu w okresie 36 mie-
sięcy poprzedzających początek okresu ubezpieczenia, 

8) odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania prac lub usług, z zastrzeżeniem braku uzależnienia ochrony 
ubezpieczeniowej w od daty wykonania prac lub usług,  z uwzględnieniem pokrycia wszelkich uzasadnionych kosztów poniesionych 
przez osoby trzecie na poszukiwanie miejsca ww. wadliwego wykonania prac lub usług, na usunięcie ww. wadliwości oraz przywrócenie 
stanu przed wypadkiem, 

9) odpowiedzialności za szkody powstałe po wykonaniu i przekazaniu pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy wynikłe z ich wadliwego 
wykonania, z zastrzeżeniem braku uzależnienia ochrony ubezpieczeniowej w od daty wykonania i przekazania prac lub usług, z 
uwzględnieniem pokrycia wszelkich uzasadnionych kosztów poniesionych przez osoby trzecie na poszukiwanie miejsca ww. wadliwego 
wykonania prac lub usług, na usunięcie ww. wadliwości oraz przywrócenie stanu przed wypadkiem 

10) odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczonego oraz dalszych podwykonawców z zachowaniem 
prawa regresu przez TUiR Allianz Polska SA, 

11) odpowiedzialności za szkody w nieruchomościach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, uży-
czenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, 

12) odpowiedzialność za szkody w mieniu, które w trakcie zdarzeń będących przyczyną szkody było przedmiotem załadunku lub wyładunku, 

13) odpowiedzialność za szkody w wartościach pieniężnych, dziełach sztuki, zbiorach o wartości kolekcjonerskiej, 

14) odpowiedzialność za szkody które powstały wskutek: wibracji, stopniowego lub długotrwałego oddziaływania temperatury, wody, 
gazów, oparów, pleśni, dymu, kurzu; oddziaływanie stopniowe lub długotrwałe to takie, które wpływa na otoczenie w sposób ciągły, 
prowadząc do szkody, której nie można w związku z tym określić jako nagłej i niespodziewanej, 

15) odpowiedzialność za szkody w pojazdach pracowników Ubezpieczonego bez związku z wypadkiem przy pracy (wykorzystanie prywat-
nego pojazdu w trakcie delegacji służbowej) lub osób bliskich pracownikowi, 

Zakres dodatkowy ochrony ubezpieczeniowej - opcje do wyboru przez Ubezpieczonych w ramach indywidualnych decyzji poszczególnych 
członków PSD, ma zaś automatyczne zastosowanie w odniesieniu do Ubezpieczającego: 

16) odpowiedzialności za czyste szkody majątkowe (Klauzula nr 7) – przy czym w treści ww. Klauzuli nr 7 wykreśla się postanowienie pkt. 1) 
ust. 2. Klauzuli nr 7, 

17) odpowiedzialności za szkody w rzeczach ruchomych użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 
użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze (Klauzula nr 3) – przy czym w treści ww. Klauzuli nr 3 wykreśla się posta-
nowienie pkt. 3) – w odniesieniu do szkód w pojazdach i ich wyposażeniu oraz 4) ust. 2. Klauzuli nr 3,  

18) Organizacja imprez nie podlegających pod ubezpieczenie obowiązkowe (wyłącznie imprezy, w których liczba uczestników nie przekra-
cza 7 500 osób, z wyłączeniem imprez związanych ze sportami motorowymi). 

Koszty ekspertów oraz koszty zastępstwa procesowego w odniesieniu do każdego Ubezpieczonego (w tym Ubezpieczającego) są pokrywane 
zgodnie z postanowieniami OWU OC (par. 5). 

Ubezpieczenie kosztów ochrony prawnej zgodnie z treścią Klauzuli nr 15 obejmuje wyłącznie Ubezpieczającego. 

Zakres terytorialny ochrony ubezpieczeniowej: 
Teren Europejskiego Obszaru Gospodarczego z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do podróży służbowych pracowników Ubezpieczonego oraz 
odpowiedzialności cywilnej pracodawcy - cały świat z wyłączeniem USA, Kanady i ich posiadłości. 

Suma Gwarancyjna: to górna granica odpowiedzialności TUiR Allianz Polska S.A. z uwzględnieniem postanowień nw. OWU OC 

I.   wariant:    500.000,00 zł na jeden i   2.000.000,00 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

II.  wariant: 1.000.000,00 zł na jeden i   4.000.000,00 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

III. wariant: 1.500.000,00 zł na jeden i   6.000.000,00 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

IV. wariant: 2.500.000,00 zł na jeden i 10.000.000,00 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Są to maksymalne wysokości Sum Gwarancyjnych łączne dla wszystkich ubezpieczonych objętych jednym z ww. wariantów wysokości Sumy 
Gwarancyjnej. Suma Gwarancyjna to górna granica odpowiedzialności TUiR Allianz Polska S.A. - łączna dla wszystkich ubezpieczonych z 
uwzględnieniem warunków szczególnych określonych w niniejszej Polisie oraz postanowień nw. OWU OC - z zastrzeżeniem, iż każdy ubezpie-
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czony członek PSD może wybrać jeden z nw. czterech wariantów wysokości Sumy Gwarancyjnej. Wypłata odszkodowania w ramach Sumy 
Gwarancyjnej ustalonej dla poszczególnych Ubezpieczonych zmniejsza ww. główną Sumę Gwarancyjną aż do jej całkowitego wyczerpania. 
Zasadę tę stosuje się również do sum gwarancyjnych w ramach ww. jej wariantów, oraz podlimitów odpowiedzialności. Wypłata odszkodo-
wania w ramach podlimitu odpowiedzialności zmniejsza zarówno sumę gwarancyjną jak również podlimit odpowiedzialności. 

UWAGA - przed wyborem jednego z ww. wariantów wysokości Sumy Gwarancyjnej (S.G.) zapoznaj się z informacjami o sugerowanym 
podejściu do określania wysokości S.G. na stronach 1. i 2. niniejszego opracowania. 

Podlimity odpowiedzialności dla wszystkich wariantów wysokości Sumy Gwarancyjnej: 
na jeden / na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia w granicach ww. sum gwarancyjnych: 

 Ad. 1) do Sumy Gwarancyjnej Ad. 9) do Sumy Gwarancyjnej 

Ad. 2) 500.000 zł / 1.500.000 zł Ad. 10) do Sumy Gwarancyjnej 

Ad. 3) do Sumy Gwarancyjnej Ad. 11) do Sumy Gwarancyjnej 

Ad. 4) do Sumy Gwarancyjnej Ad. 12) 500.000 zł / 1.500.000 zł 

Ad. 5) do Sumy Gwarancyjnej Ad. 13) 250.000 zł / 500.000 zł 

Ad. 6) 500.000 zł / 1.500.000 zł Ad. 14) 200.000 zł / 200.000 zł 

Ad. 7) 200.000 zł / 200.000 zł Ad. 15) 500.000 zł / 500.000 zł 

Ad. 8) do Sumy Gwarancyjnej oraz dodatkowo do wyboru przez Ubezpieczonego członka PSD 

  Ad. 16) 200.000 zł / 200.000 zł 

  Ad. 17) 200.000 zł / 200.000 zł 

  Ad. 18) 500.000 zł / 500.000 zł 

Franszyza redukcyjna (udział własny) - oznacza kwoty każdorazowo potrącane z kwoty należnego odszkodowania (pozostają-
ce na udziale Ubezpieczonego): 

 

• 1.000,00 zł w każdej szkodzie rzeczowej, z tym że dla  

• czystych strat finansowych obowiązuje franszyza redukcyjna w wysokości 5% szkody nie mniej niż 1.000,00 zł. 

W przypadku szkód wynikających z jednego zdarzenia (kilku poszkodowanych), udział własny będzie potrącany tylko raz przy wypłacie 
pierwszego odszkodowania wynikającej z tego samego zdarzenia. Jeżeli wartość roszczenia odszkodowawczego za szkody inne niż 
wypadki osobowe (szkody na osobie) lub roszczeń regresowych do Ubezpieczonego nie przekracza wysokości franszyzy redukcyjnej 
(udziału własnego), wówczas TUiR Allianz Polska S.A. może odmówić prowadzenia postępowania szkodowego bez rozpatrywania za-
sadności roszczenia. 

Warunki ubezpieczenia: 

Ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zatwierdzone uchwałą Zarządu TUiR Allianz Polska S.A. nr 
52/2024 (OWU OC) oraz postanowieniami zawartymi w treści niniejszej polisy, w tym wskazanymi poniżej: 

1 Klauzule i warunki szczególne powołane w pozycji Przedmiot i zakres ubezpieczenia oraz: 

2 Klauzula Reprezentantów 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody wynikłe z umyślnego działania, za-
niechania lub naruszenia obowiązków wynikających z umowy ubezpieczenia, o ile umyślność można przypisać: 

1 w przedsiębiorstwach państwowych: dyrektora, a w przypadku jego nieobecności zastępcę dyrektora; 
2 w spółkach kapitałowych: zarząd spółki, prokurentów; 
3 w spółkach jawnych: wspólników, prokurentów; 
4 w spółkach partnerskich: partnerów (lub zarząd), prokurentów; 
5 w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy, prokurentów; 
6 w spółkach cywilnych: wspólników; 
7 w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach: zarząd. 
8 właścicieli lub współwłaścicieli firm dekarskich. 

TUiR Allianz Polska SA zachowuje prawo do regresu do ww. osób odpowiedzialnych za szkodę wyrządzoną umyślnie. 

3 Klauzula Płatności rat 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż w przypadku wypłaty odszkodowania, ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty 
odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. 

4 Klauzula Prolongaty zapłaty składki 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż ubezpieczyciel przedłuży termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub raty składki o czternaście dni 
- bez obciążania Ubezpieczającego ustawowymi odsetkami za zwłokę - pod warunkiem złożenia pisemnego wniosku przez Ubezpieczające-
go do Ubezpieczyciela, przed upływem terminu płatności składki ubezpieczeniowej lub raty składki. 
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5 Klauzula Czasu ochrony ubezpieczeniowej 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż rozwiązanie umowy ubezpieczenia z powodu braku opłaty składki lub rat/ składki w terminie jej 
płatności jest możliwe pod warunkiem pisemnego wezwania Ubezpieczającego przez Ubezpieczyciela do zapłaty i nie otrzymania składki w 
terminie 14 dni, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Ubezpieczającego. 

6 Klauzula początku ochrony ubezpieczeniowej 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż okres ochrony jest tożsamy z okresem ubezpieczenia, mimo opłacenia składki lub jej raty w póź-
niejszym terminie. 

7 Klauzula Lokalizacji 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia rozszerzona 
zostaje na wszystkie lokalizacje na terenie Polski, gdzie znajduje się mienie należące do Ubezpieczającego i Ubezpieczonego lub znajdujące 
się na podstawie umowy lub jakiegokolwiek tytułu prawnego pod jego kontrolą oraz na wszystkie miejsca, gdzie w związku z prowadzoną 
działalnością może dojść do szkody. Klauzula dotyczy również nowych lokalizacji powstałych w okresie ubezpieczenia, w tym nowych Od-
działów Stowarzyszenia. 

8 Klauzula Stempla pocztowego 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły, iż za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia dyspozycji rea-
lizacji polecenia przelewu bankowego bez względu na formę (pisemna lub elektroniczna) o ile w terminie złożenia dyspozycji na rachunku 
Ubezpieczającego była dostępna niezbędna ilość środków płatniczych. 

9 Klauzula Warunków i taryf 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że w przypadku doubezpieczenia lubi rozszerzenia wykazu ubezpieczonych, uzupełniania 
lub podwyższania sumy ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, albo w razie konieczności przedłużenia okres 
ubezpieczenia zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz stawki ubezpieczeniowe obowiązujące w umowie ubezpieczenia w dniu za-
wierania umowy ubezpieczenia. Rozliczenia składki następować będą według systemu pro rata temporis - zależnie od faktycznej liczby dni 
ochrony ubezpieczeniowej. Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu 
cywilnego.  

10 Klauzula uzupełnienia definicji Pracownik Ubezpieczonego 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że definicja Pracownik wynikająca z treści ww. OWU OC TUiR Allianz Polska TU SA zostaje 
rozszerzona o uczniów. 

11 Klauzula Ograniczenia prawa do regresu 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że nie przechodzą na ubezpieczyciela roszczenia przeciwko osobom fizycznym zatrud-
nionym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonemu na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło. Nie przechodzą na 
ubezpieczyciela również roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpiecza-
jącego / Ubezpieczonego (samozatrudnienie). Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szko-
dę umyślnie. 

12 Klauzula Niezawiadomienia w terminie o szkodzie lub zdarzeniu powodującym roszczenia do Ubezpieczonego 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że zapisane w umowie ubezpieczenia (OWUOC) skutki niezawiadomienia TUiR Allianz 
Polska SA o szkodzie lub zdarzeniu powodującym roszczenia w odpowiedni terminie, mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kie-
dy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności TUiR Allianz Polska SA i ustalenie wysokości odszkodowa-
nia. 

13 Klauzula 72 godzin 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że wszystkie straty i szkody objęte ochroną ubezpieczeniową powstałe w czasie następu-
jących po sobie 72 godzin na skutek jednego wypadku ubezpieczeniowego, traktowane będą jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do 
sumy gwarancyjnej, podlimitów odpowiedzialności oraz franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) określonego w niniejszej umowie ubez-
pieczenia. 

14 Klauzula prowadzenia likwidacji roszczeń z umowy ubezpieczenia: 
Strony umowy niniejszym dodatkiem uzgodniły, że wszystkie czynności związane z prowadzeniem spraw związanych z realizacją roszczeń 
odszkodowawczych lub regresowych będą odbywały się przy udziale: 

1) Wskazanych przedstawicieli TUiR Allianz Polska SA w ramach Departamentu Likwidacji Szkód dla ubezpieczonych podmiotów korpo-
racyjnych, 

2) W razie bezpośredniego zgłoszenia roszczeń odszkodowawczych lub regresowych do TUiR Allianz Polska SA, Ubezpieczyciel ten nie-
zwłocznie powiadomi SAGA Brokers Sp. z o.o. i będzie prowadził dalsze czynności informując na bieżąco ww. Brokera i w razie ko-
nieczności kierowania korespondencji do Ubezpieczonego wyłącznie za pośrednictwem ww. Brokera. 

3) W innych przypadkach zgłoszenia roszczeń odbywać się będą za pośrednictwem ww. Brokera z uwzględnieniem powiadamiania ww. 
Brokera przez Ubezpieczyciela o postępie czynności i przesłaniem decyzji o wypłacie świadczenia lub odmowie, jak również w sprawie 
uzupełnienia dokumentacji przez Ubezpieczonego. 

4) Ubezpieczyciel na wniosek Brokera będzie przedstawiał informacje o bieżącym przebiegu spraw o odszkodowanie / świadczenie z 
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podaniem informacji: 
a. liczbie zgłoszonych roszczeń, 
b. liczbie wypłaconych odszkodowań / świadczeń, 
c. wysokości wypłaconych odszkodowań / świadczeń oraz  
d. liczbie i wysokości rezerw na roszczenia zgłoszone, a nie zamknięte 

15 Klauzula sankcji 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiekolwiek zdarzenia i 
ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Allianz świadczenia, 
w zakresie, w jakim naruszałoby to jakiekolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych 
lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej lub Stanów Zjedno-
czonych, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych. 

16 Klauzula - Szkody wyrządzone osobom bliskim (04.01.020)  
Inaczej niż stanowi § 4 ust. 1 pkt 2 o.w.u., na mocy niniejszej klauzuli włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność 
Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom bliskim Ubezpieczonego 

18. Klauzula - Szkody spowodowane pod wpływem środków odurzających (04.01.040) 
Inaczej niż stanowi § 4 ust. 1 pkt 4 o.w.u., na mocy niniejszej klauzuli włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność 
Ubezpieczonego za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przez osoby, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, pod wpły-
wem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających. W razie wypłaty odszkodowania Allianz przysługuje roszczenie regresowe 
wobec osoby, która wyrządziła szkodę. 

Składka / Stawki za zakres podstawowy (obligatoryjny): 

Ad. 1) do Ad. 15) 

Dla Wariantu I. S.G. 

0,5 mln zł / 2,0 mln zł 

Dla Wariantu II. S.G. 

1,0 mln zł / 4,0 mln zł 

Dla Wariantu III. S.G. 

1,5 mln zł / 6,0 mln zł 

Dla Wariantu IV. S.G. 

2,5 mln zł / 10,0 mln zł 

1.200,00 zł 1.680,00 zł 2.280,00 zł 3.000,00 zł 
 

    

Zakres dodatkowy (fakultatywny = do decyzji firmy dekarskiej): 

Ad. 16) 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 

Ad. 17) 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 

Ad. 18) 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 50,00 zł 

POSTANOWIENIA DODATKOWE DOTYCZĄCE ZNIŻEK ZA PODWYŻSZENIE UDZIAŁÓW WŁASNYCH 

Wariant I. zmiany udziałów własnych: 

2.000,00 zł w każdej pozostałej szkodzie (brak w odniesieniu do szkód osobowych). W przypadku kilku szkód wynikających z jednego 
zdarzenia, franszyza redukcyjna będzie potrącana tylko raz przy wypłacie pierwszej szkody wynikającej z tego samego zdarzenia.  
Udział własny będzie potrącany od kwoty odszkodowania. 
Składki za zakres podstawowy ulegają obniżce o 10 % 

Wariant II. zmiany udziałów własnych: 

4.000,00 zł w każdej pozostałej szkodzie (brak w odniesieniu do szkód osobowych). W przypadku kilku szkód wynikających z jednego 

zdarzenia, franszyza redukcyjna będzie potrącana tylko raz przy wypłacie pierwszej szkody wynikającej z tego samego zdarzenia.  
Udział własny będzie potrącany od kwoty odszkodowania. 
Składki za zakres podstawowy ulegają obniżce o 15 % 

Wariant III. zmiany udziałów własnych: 

6.000,00 zł w każdej pozostałej szkodzie (brak w odniesieniu do szkód osobowych). W przypadku kilku szkód wynikających z jednego 
zdarzenia, franszyza redukcyjna będzie potrącana tylko raz przy wypłacie pierwszej szkody wynikającej z tego samego zdarzenia.  
Udział własny będzie potrącany od kwoty odszkodowania. 
Składki za zakres podstawowy ulegają obniżce o 25 % 

http://www.dekarz.com.pl/
https://sagabrokers.pl/ubezpieczenie-dekarzy/
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Informacja dotycząca procedury składania i rozpatrywania reklamacji  

Reklamację na nasze usługi, skargę lub zażalenie można złożyć w każdej jednostce obsługującej klientów lub w naszym biurze (ul. Inflancka 4B 
00 - 189 Warszawa).  

Można to zrobić: 

a) na piśmie – dostarczyć osobiście w naszej jednostce obsługującej klientów lub w naszym biurze (adres wskazany wyżej) albo przesyłką 
pocztową w rozumieniu ustawy prawo pocztowe, 

b) ustnie – telefonicznie (preferowany numer telefonu 224 224 224 - opłata za połączenie zgodna z taryfą operatora), albo osobiście do 
protokołu podczas wizyty w każdej naszej jednostce obsługującej klientów lub w naszym biurze (adres wskazany wyżej), 

c) elektronicznie – przy użyciu formularza dostępnego na naszej stronie internetowej www.allianz.pl lub e-mailem: skargi@allianz.pl.   

Organem właściwym do rozpatrzenia reklamacji jest zarząd Allianz lub osoba upoważniona przez Allianz. 

Rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi nastąpi bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
reklamacji. Do zachowania ww. terminu wystarczy wysłanie odpowiedzi do klienta przed jego upływem. W szczególnie skomplikowanych 
przypadkach uniemożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w ciągu 30 dni, termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia 
odpowiedzi może zostać wydłużony do 60 dni od dnia otrzymania reklamacji. Informacja do klienta z przewidywanym terminem rozpatrzenia 
reklamacji i udzielenia odpowiedzi wskazywać będzie przyczynę opóźnienia oraz okoliczności, które muszą zostać ustalone dla rozpatrzenia 
sprawy. 

Odpowiedź na reklamację będzie udzielona w postaci papierowej lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji, z zastrzeżeniem, że 
odpowiedź może być dostarczona pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek klienta. 

Szczegółowe informacje dotyczące trybu wnoszenia i rozpatrywania reklamacji znajdują się na stronie www.allianz.pl oraz w jednostkach 
Allianz obsługujących klientów. 

Allianz podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. 

W przypadku klienta będącego osobą fizyczną wniosek o rozpatrzenie sprawy może zostać złożony do Rzecznika Finansowego. Zgodnie z art. 
37 ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym Allianz jest zobowiązany do udziału w 
pozasądowym postępowaniu w sprawie rozwiązywania sporów, które jest przeprowadzane przez Rzecznika Finansowego (adres strony inter-
netowej Rzecznika Finansowego www.rf.gov.pl)   

W przypadku sporów dotyczących zobowiązań umownych wynikających z umów zawieranych za pośrednictwem strony internetowej lub 
innych środków elektronicznych pomiędzy Allianz a konsumentami,  istnieje możliwość wykorzystania internetowego systemu rozstrzygania 
sporów - platformy ODR. W tym celu konsument powinien wypełnić elektroniczny formularz skargi dostępny pod adresem 
http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

Informacja dotycząca ochrony danych osobowych 
Informujemy, że podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska 
S.A. (Administratora), z siedzibą przy ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane do 
momentu przedawnienia ewentualnych roszczeń lub wygaśnięcia obowiązku przechowywania danych wynikającego z przepisów prawa, w 
szczególności obowiązku przechowywania dokumentów księgowych. 
Administrator przestanie wcześniej przetwarzać dane na potrzeby marketingu bezpośredniego, w tym profilowania, jeżeli zgłosi Pani/Pan 
sprzeciw wobec przetwarzania Pani/Pana danych w tych celach. W razie przetwarzania danych osobowych dla celów marketingowych, w 
oparciu o wyrażoną przez Panią/Pana zgodę, Administrator będzie przechowywał Pani/Pana dane do momentu wycofania zgody.  
Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych (IOD), z którym można kontaktować się pod adresem pocztowym siedziby Administrato-
ra, elektronicznie poprzez adres e-mail: IOD@allianz.pl, lub poprzez formularz kontaktowy dostępny na stronie Internetowej www.allianz.pl, 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych oso-
bowych.  
Podanie przez Panią/Pana dane mogą być przetwarzane w celu: 
- oceny ryzyka ubezpieczeniowego, w tym w sposób zautomatyzowany w ramach profilowania klientów przed zawarciem umowy – pod-

stawą prawną przetwarzania jest obowiązek prawny ciążący na Administratorze 
- zawarcia umowy ubezpieczenia – podstawą prawną przetwarzania jest niezbędność przetwarzania danych do zawarcia i wykonywania 

umowy 
- wykonania umowy ubezpieczenia – podstawą prawną przetwarzania jest niezbędność przetwarzania danych do wykonywania umowy 
- marketingu bezpośredniego produktów i usług własnych Administratora, w tym w celach analitycznych i profilowania -– podstawą 

prawną przetwarzania danych jest niezbędność przetwarzania do realizacji prawnie uzasadnionego interesu Administratora, gdzie uza-
sadnionym interesem Administratora jest prowadzenie marketingu bezpośredniego własnych produktów i usług 

- automatycznego podejmowania decyzji, w tym profilowania dla określenia preferencji lub potrzeb w zakresie produktów lub usług oraz 
przedstawienia odpowiedniej oferty – podstawą prawną przetwarzania danych jest wyrażona przez Pani/Pana wyraźna zgoda  

- analitycznym oraz statystycznym, w tym profilowania – podstawą prawną przetwarzania danych jest niezbędność przetwarzania do 
realizacji prawnie uzasadnionego interesu Administratora, gdzie uzasadnionym interesem Administratora jest możliwość dokonywania 
analiz i statystyk 

http://www.dekarz.com.pl/
https://sagabrokers.pl/ubezpieczenie-dekarzy/
http://www.allianz.pl/
mailto:skargi@allianz.pl
http://www.allianz.pl/
http://www.rf.gov.pl/
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
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- wypełniania przez Administratora obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym przepisów o rachunkowości – podstawą prawną 
przetwarzania danych jest niezbędność do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze 

- przeciwdziałania przestępstwom ubezpieczeniowym – podstawą prawną przetwarzania danych jest niezbędność przetwarzania do rea-
lizacji prawnie uzasadnionego interesu Administratora, gdzie uzasadnionym interesem Administratora jest możliwość przeciwdziałania i 
ściganie przestępstw popełnianych na szkodę Administratora 

- dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową ubezpieczenia – podstawą prawną przetwarzania danych jest niezbędność prze-
twarzania do realizacji prawnie uzasadnionego interesu Administratora, gdzie uzasadnionym interesem Administratora jest możliwość 
dochodzenia przez niego roszczeń 

- reasekuracji ryzyk – podstawą prawną przetwarzania danych jest niezbędność przetwarzania do realizacji prawnie uzasadnionego inte-
resu Administratora, gdzie uzasadnionym interesem Administratora jest zmniejszenie ryzyka ubezpieczeniowego 

Podane przez Panią/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) umiej-
scowionym w Indiach, które to państwo nie zostało uznane przez Komisje Europejską za zapewniające odpowiedni stopień ochrony danych 
osobowych. Przekazanie danych osobowych ww. podmiotom odbywa się na podstawie standardowych klauzul ochrony danych przyjętych 
przez Komisję Europejską, przez co podlegają odpowiednim zabezpieczeniom w zakresie ochrony prywatności oraz praw i wolności osoby, 
których dotyczą. Kopia standardowych klauzul umownych może być uzyskana od Administratora. 
Podanie danych osobowych w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia oceny ryzyka ubezpieczeniowego jest wymogiem ustawowym, a ich 
niepodanie skutkować będzie brakiem możliwości zawarcia umowy ubezpieczenia. W pozostałym zakresie podanie danych osobowych jest 
dobrowolne, ale niezbędne do zawarcia i wykonywania umowy ubezpieczenia. 
Podanie danych osobowych do realizacji celów marketingowych jest dobrowolne. Zakres danych osobowych przetwarzanych w celach mar-
ketingowych obejmuje podane przez Pana/Panią dane identyfikacyjne, wszystkie dane kontaktowe, dane polisowe oraz historię umów ubez-
pieczenia, za wyjątkiem danych o stanie zdrowia. 
Podane przez Panią/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione następującym zakładom reasekuracji AWP Health & Life SA, 7 rue Dora 
Maar, 93400 Saint Ouen, France; Allianz SE, Königinstrasse 28, D-80802 München, Germany; General Reinsurance AG, Vienna Branch, Wäch-
tergasse 1, 1010 Vienna Austria; AWP P&C S.A Oddział w Polsce, ul. Domaniewska 50B, 02-672 Warszawa, Polska; Partner Reinsurance 
Europe SE Zurich Branch, Bellerivestrasse 36, 8034 Zurich, Switzerland; Sogécap, Tour D2, 17 bis place des Reflets, 92919 Paris La Défense 
Cedex, France. Dane zostaną udostępnione wyłącznie temu z zakładów reasekuracji, który reasekuruje daną umowę ubezpieczenia.  
Podane przez Panią/Pana dane osobowe, o ile jest to zasadne, mogą zostać udostępnione m.in. innym zakładom ubezpieczeń, podmiotom 
świadczącym usługi prawne, placówkom medycznym, podmiotom z grupy Allianz. Podmioty z grupy Allianz oznacza Allianz SE z siedzibą w 
Monachium oraz grupę podmiotów kontrolowanych bezpośrednio lub pośrednio przez Allianz SE z siedzibą w Monachium, tj. m.in. Towarzy-
stwo Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A., Powszechne Towarzystwo Emerytalne Allianz Polska S.A., Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych 
Allianz Polska S.A., Allianz Polska Services sp. z o.o. (adres siedziby ww. podmiotów: ul. Inflancka 4 B, 00-189 Warszawa. Ponadto, Pani/Pana 
dane mogą zostać przekazane podmiotom przetwarzającym dane osobowe na zlecenie Administratora, m.in.: agentom ubezpieczeniowym, 
warsztatom naprawczym, podmiotom przetwarzającym dane w celu windykacji należności, centrom telefonicznym, podmiotom świadczącym 
usługi pocztowe, dostawcom usług IT, przy czym takie podmioty przetwarzają dane na podstawie umów zawartych z Administratorem i wy-
łącznie zgodnie z poleceniami Administratora. 
W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, decyzje dotyczące Pani/Pana będą podejmowane w sposób zautomatyzowany tj. 
bez wpływu człowieka. Decyzje te będą dotyczyły wysokości składki ubezpieczeniowej i oparte będą o profilowanie, tj. automatyczną ocenę 
ryzyka ubezpieczeniowego dotyczącego zawarcia z Panią/Panem umowy ubezpieczenia. Dla przykładu, im więcej szkód miało miejsce w 
analizowanym okresie, tym większe może być ryzyko ubezpieczeniowe i w związku z tym składka ubezpieczeniowa może być wyższa. Oznacza 
to, że wysokość składki ubezpieczeniowej wyliczona zostanie na podstawie automatycznej oceny ryzyka ubezpieczeniowego. W związku ze 
zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji dotyczących wysokości składki ubezpieczeniowej, ma Pani/Pan prawo do zakwestionowania tej 
decyzji, do wyrażenia własnego stanowiska lub do uzyskania interwencji człowieka tj. przeanalizowania danych i podjęcia decyzji przez czło-
wieka. Decyzje będą podejmowane m.in. na podstawie podanych przez Panią/Pana danych dotyczących: 
przebiegu ubezpieczenia, historii szkodowej w ostatnich 2 latach 
Przysługuje Pani/Panu prawo do: 
- dostępu do treści swoich danych, żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest 

prawnie uzasadniony interes Administratora. W szczególności przysługuje Pani/Panu prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych na 
potrzeby marketingu bezpośredniego oraz profilowania 

- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
- wycofania zgody w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgod-

ność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem 
- przenoszenia danych osobowych, tj. do otrzymania od Administratora informacji o przetwarzanych danych osobowych, w ustruktury-

zowanym, powszechnie używanym formacie nadającym się do odczytu maszynowego, w zakresie, w jakim Pani/Pana dane są przetwa-
rzane w celu zawarcia i wykonywania umowy ubezpieczenia lub na podstawie zgody. Przekazane dane osobowe może Pani/Pan prze-
słać innemu administratorowi danych 

W celu skorzystania z powyższych praw należy skontaktować się z Administratorem danych lub z inspektorem ochrony danych, do których 
dane kontaktowe wskazane zostały wyżej. 

http://www.dekarz.com.pl/
https://sagabrokers.pl/ubezpieczenie-dekarzy/
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Fragment OWU OC TUiR Allianz Polska S.A. dotyczący obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego: 

§ 10. Tryb postępowania w razie powstania szkody, obowiązki Ubezpieczającego i Ubezpieczonego 

1. Ubezpieczający i Ubezpieczony zobowiązani są powiadomić Allianz niezwłocznie o każdym znanym im wypadku, który 
może spowodować zgłoszenie wobec nich roszczenia. 

2. W terminie siedmiu dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym Allianz podejmie postępowanie 
dotyczące ustalenia stanu faktycznego wypadku, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania, a także pi-
semnie lub drogą elektroniczną informuje Ubezpieczonego lub Uprawnionego na podstawie umowy ubezpieczenia, jakie 
dokumenty są potrzebne do ustalenia odszkodowania. 

3. Ubezpieczający i Ubezpieczony są zobowiązani do współpracy z Allianz w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności powsta-
nia szkody, zasadności i wysokości roszczenia. 

4. Jeżeli osoba poszkodowana dochodzi swoich roszczeń wobec Ubezpieczonego lub w razie gdy Ubezpieczony powziął in-
formację o wszczęciu w jego sprawie lub przeciwko niemu postępowania przygotowawczego bądź o wytoczeniu powódz-
twa, jest on zobowiązany poinformować o tym niezwłocznie Allianz. 

5. Ubezpieczający i Ubezpieczony zobowiązani są udzielić pełnomocnictw i upoważnień niezbędnych Allianz do podjęcia 
działań zmierzających do wyjaśnienia sprawy oraz obrony przed roszczeniami osób trzecich, a w szczególności umożliwić 
przedstawicielom Allianz lub osobom działającym na jego zlecenie dokonanie czynności mających na celu ustalenie przy-
czyn, rozmiarów i okoliczności szkody. 

6. W razie zgłoszenia roszczenia Ubezpieczający i Ubezpieczony nie są uprawnieni do podejmowania działań zmierzających 
do jego uznania lub zaspokojenia ani też do zawarcia ugody z osobą poszkodowaną bez zgody Allianz. W razie naruszenia 
powyższego zakazu Allianz zwolniony jest z obowiązku wypłaty odszkodowania lub może zmniejszyć świadczenie stosow-
nie do wpływu, jaki miało działanie Ubezpieczonego na zobowiązania stron, chyba że z uwagi na okoliczności sprawy 
Ubezpieczony nie mógł postąpić inaczej. 

7. W razie naruszenia z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego obowiązków wskaza-
nych w niniejszym paragrafie, Allianz może odpowiednio zmniejszyć świadczenie, jeżeli naruszenie przyczyniło się do 
zwiększenia szkody lub uniemożliwiło Allianz ustalenie okoliczności i skutków szkody. 

8. Jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie dopełnili obowiązków mających na 
celu ratowanie, zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, Allianz jest wolny od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu. 

Szczegółowe informacje dotyczące trybu zgłoszenia szkód i roszczeń znajdują się na stronie: https://zgloszenie-
szkody.allianz.pl/form-standalone/firma/  

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji 
Allianz Polska S.A. 

http://www.dekarz.com.pl/
https://sagabrokers.pl/ubezpieczenie-dekarzy/
https://zgloszenie-szkody.allianz.pl/form-standalone/firma/
https://zgloszenie-szkody.allianz.pl/form-standalone/firma/
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Informacja o dystrybutorze ubezpieczeń (wymagana przez Ustawę o dystrybucji ubezpieczeń) 

Pierwszy Polski Dom Brokerski SAGA Brokers Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (60-286), przy ul. Słonecznej 15a - to broker ubezpieczeniowy 
wpisany do rejestru brokerów prowadzonego przez Komisję Nadzoru Finansowego pod numerem 000001280/U. 

− Rejestr jest dostępny pod adresem: https://rpu.knf.gov.pl 

− Aby sprawdzić wpis w rejestrze: wybierz jako rodzaj podmiotu broker, w danych poszukiwanego podmiotu w rubryce firma/nazwa 
wpisz SAGA, potwierdź, że nie jesteś robotem i uruchom wyszukiwarkę. 

− SAGA Brokers nie posiada żadnych akcji ani udziałów zakładów ubezpieczeń.  

− Zakłady ubezpieczeń nie posiadają żadnych udziałów w SAGA Brokers. 

− Z tytułu wykonywania dystrybucji ubezpieczeń SAGA Brokers uzyskuje, w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia, wypłacane przez 
zakłady ubezpieczeń wynagrodzenie prowizyjne (kurtaż) uwzględnione w kwocie składki. SAGA Brokers nie pobiera od zakładów innego 
wynagrodzenia (np. nadprowizji). Wysokość kurtażu wyrażona jako procentowa część składki u różnych ubezpieczycieli może być zróżni-
cowana. 

− SAGA Brokers nie pobiera żadnego honorarium płaconego bezpośrednio przez klienta. 

Reklamacje, skargi i pozasądowe rozwiązywanie sporów 
Poniżej informujemy Cię, co możesz zrobić, gdy jesteś niezadowolony ze świadczonej przez nas usługi. Zwróć uwagę, że jeśli Twoje zastrze-
żenia dotyczą udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, reklamację powinieneś złożyć bezpośrednio do ubezpieczyciela, a nie do nas. Ubezpie-
czyciel przekaże Ci swoją informację o postępowaniach reklamacyjnych.  

Reklamacje osób fizycznych 
SAGA Brokers jest podmiotem rynku finansowego w rozumieniu Ustawy z dnia 05.08.2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty 
rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym.  
W związku z tym, jeśli jesteś naszym klientem - osobą fizyczną poszukującą ochrony (osobą, która wyraziła wolę podjęcia czynności służą-
cych zawarciu przez nią umowy ubezpieczenia), ubezpieczającym lub ubezpieczonym - masz prawo złożyć reklamację (czyli wystąpienie 
zawierające zastrzeżenia dotyczące świadczonych przez nas usług) w zakresie niezwiązanym z udzielaną ochroną ubezpieczeniową.  
Reklamację możesz złożyć: 

− pisemnie – osobiście w siedzibie SAGA Brokers albo przesyłką pocztową (w rozumieniu Ustawy Prawo pocztowe) na adres 60-286 Po-
znań, ul. Słoneczna 15a, 

− ustnie – telefonicznie pod numerem 61/852-78-84 lub osobiście do protokołu podczas wizyty w siedzibie SAGA Brokers, 

− elektronicznie – mailowo na adres reklamacje@sagabrokers.pl  
Rozpatrzymy Twoją reklamację i udzielimy na nią odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od otrzymania reklama-
cji (do zachowania terminu wystarczy wysłanie odpowiedzi przed jego upływem). W szczególnie skomplikowanych przypadkach termin 
udzielenia odpowiedzi może ulec wydłużeniu do 60 dni, jednak przekażemy Ci wówczas informację, w której wyjaśnimy przyczynę opóź-
nienia, okoliczności sprawy do ustalenia i przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi. 
Odpowiedź na reklamację przekażemy Ci w formie papierowej lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji. Jeśli chcesz otrzymać 
odpowiedź mailem, poinformuj nas o tym.  

Reklamacje osób prawnych 
Zgodnie z Ustawą o dystrybucji ubezpieczeń do SAGA Brokers jako do brokera ubezpieczeniowego reklamację  w zakresie niezwiązanym z 
udzielaną ochroną ubezpieczeniową możesz złożyć również jeśli jesteś naszym klientem - osobą prawną lub spółką nieposiadającą osobo-
wości prawnej. 
Rozpatrzymy Twoją reklamację i udzielimy na nią odpowiedzi w terminie 30 dni od jej otrzymania (do zachowania terminu wystarczy wy-
słanie odpowiedzi przed jego upływem). W szczególnie skomplikowanych przypadkach termin udzielenia odpowiedzi może ulec wydłużeniu 
do 60 dni, jednak przekażemy Ci wówczas informację, w której wyjaśnimy przyczynę opóźnienia, okoliczności sprawy do ustalenia i przewi-
dywany termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi. 
Odpowiedź na reklamację przekażemy Ci w formie papierowej lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji. 

Skargi 
Jeśli masz zastrzeżenia niebędące reklamacją lub jesteś klientem, któremu nie przysługuje prawo złożenia reklamacji, możesz do nas wnieść 
skargę.  
Rozpatrzymy ją nie później niż w terminie 30 dni i udzielimy na nią pisemnej odpowiedzi.   

Pozasądowe rozwiązywanie sporów 
Na podstawie art. 31 Ustawy z dnia 23.09.2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich informujemy, że podmiotem 
uprawnionym dla SAGA Brokers do prowadzenia postępowań w sprawach pozasądowego rozwiązywania sporów z konsumentami jest 
Rzecznik Finansowy (ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa; www.rf.gov.pl) 
Ponadto informujemy, że w przypadku umów zawieranych przez Internet, jeśli jesteś konsumentem, masz prawo skorzystać z pozasądo-
wego rozwiązywania sporów za pośrednictwem platformy internetowego systemu rozstrzygania sporów (Platformy ODR) zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady nr 524/2013 z dnia 21 maja 2013 r. Platforma dostępna jest pod adresem:  
http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Za działanie Platformy ODR odpowiada Komisja Europejska. Adres e-mail SAGA Brokers do podania 
na Platformie jest następujący: reklamacje@sagabrokers.pl 

http://www.dekarz.com.pl/
https://sagabrokers.pl/ubezpieczenie-dekarzy/
https://rpu.knf.gov.pl/
mailto:reklamacje@sagabrokers.pl
http://www.rf.gov.pl/
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
mailto:reklamacje@sagabrokers.pl
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